[image: image1.png]%/w///d._v
///w//ﬁ._v
///“/u/ﬁ.y_

	Башkортостан Республикаhы

Стeрлетамаk kалаhы

kала округы

Советы
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

	Республика Башкортостан

СОВЕТ

городского округа

город Стерлитамак

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

KАРАР

РЕШЕНИЕ
30  декабря 2013 года № 3-3/22з

Об утверждении размера платы за  пользование жилым помещением
(платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма

и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного
 фонда и размера платы за содержание и ремонт жилого помещения
 для собственников жилых помещений, которые не приняли решение
 о выборе способа управления многоквартирным домом

Руководствуясь ч.3 ст.156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.Утвердить и ввести в действие плату за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано (прилагается).
2. Утвердить  размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем)– 5,20 рублей за  1 кв. м общей площади для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда в домах до 6-ти этажей и 5,80 рублей за  1 кв. м общей площади для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда в домах выше шести этажей с лифтом.
3. Решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 26 июня 2012г. № 3-12/6з «Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом» признать утратившими силу.
         4. Настоящее решение Совета городского округа город Стерлитамак подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий».

5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

6. Исполнение данного решения возложить на заместителя главы администрации М.Р.Зарипова  (по согласованию).

Глава городского округа-

председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Ю.И.Никифоров

Приложение к решению Совета
городского округа  город Стерлитамак

Республики Башкортостан

от 30.12.2013г. № 3-3/22з
РАЗМЕР

платы за содержание и ремонт жилого помещения

 для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано,  в месяц

	Наименование
	Отдельные

квартиры

руб./кв.м общей площади
	Коммунальные квартиры

Руб./кв.м жилой площади
	Общежития,

дома социального использования

Руб./кв.м

жилой площади

	Дома, оборудованные всеми видами благоустройства

	- Содержание и текущий ремонт жилого помещения
	16,33
	27,76
	36,61

	Дома, оборудованные мусоропроводом

	- содержание и  текущий ремонт жилого помещения с уборкой мест общего пользования
	13,38
	22,75
	33,74

	-содержание и текущий ремонт жилого помещения

без уборки мест общего пользования
	11,78
	20,03
	32,46

	Дома, не оборудованные лифтом и мусоропроводом (дома, не оборудованные лифтом и мусоропроводом без вахты или совокупной жилой площадью менее 1000кв.м)

	-содержание и  текущий ремонт жилого  помещения с уборкой мест общего пользования
	11,57
	19,67
	32,92

	- содержание и  текущий ремонт жилого  помещения без уборки мест общего пользования
	10,40
	17,68
	31,64

	Дома,  благоустроенные  водопроводом, канализацией, газовыми колонками, ванными (душем) АГВ, выгребными ямами

	-содержание и текущий ремонт жилого помещения
	9,48
	16,11
	-

	Дома,  благоустроенные водопроводом, канализацией (выгребными ямами), горячим водоснабжением (без ванн, душа) центральными отоплением

	-содержание  и текущий ремонт жилого помещения
	9,48
	-
	-

	Дома,  благоустроенные водопроводом, канализацией (выгребными ямами), АГВ, печным отоплением

	-содержание и текущий ремонт жилого помещения
	8,45

	Дома, благоустроенные отоплением, канализацией (выгребными ямами)

	-содержание и текущий ремонт жилого помещения
	7,35
	-
	-